
Na temelju članka 61. Statuta općine Tomislavgrad ("Službeni glasnik općine 

Tomislavgrad", br. 2/99, 2/00, 6/05), Općinsko vijeće na svojoj sjednici održanoj dana 
21. I cJ. 2022 godine, donosi 

ODLUKU 

o subvenciji prijevoza studenata akademske 2022/23 godine koji imaju 
prebivalište na području općine Tomislavgrad 

Članak 1. 

Općina Tornislavgrad će subvencionirati prijevoz studenata na svim relacijama od 
Tomislavgrada do mjesta studiranja u iznosu od 50% od cijene karte, osim grada Mostara 
gdje su druge vrste subvencija. 

Članak 2. 

Subvencija će se moći koristiti 4 puta u tijeku godine. 
Zahtjev za subvenciju podnosi se Službi za društvene djelatnosti i opću upravu. 
Uz zahtjev potrebno dostaviti : potvrdu o studiranju, fotokopiju indeksa, kupljenu kartu za 

prijevoz te fotokopiju osobne iskaznice. 

Članak 3. 

Pravo na subvenciju imaju redoviti studenti s prebivalištem na području općine 

Tomislavgrad koji studiraju u Bosni i Hercegovini i Hrvatskoj. 

Članak 4. 

Za provedbu ove Odluke zadužuju se Služba za društvene dj elatnosti i opću upravu i 
Služba za financije proračun i riznicu. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine 
Tomislavgrad 

Broj: 01- \'l.1-lmS /22 
Tomislavgrad, 2-\. tO · 2022 godine 



O B R A Z LO Ž E N J E 

Pravni temelj sadržan je u članku 61. Statuta općine Tomislavgrad ("Službeni glasnik 
općine Tomislavgrad" broj 2/99,2/00 i 6/05) propisana je nadležnost općinskog vijeća za 
donošenje općih akata. 

Ova Odluka nastavak je aktivnosti kojima se pomaže studentima koji imaju 
prebivalište na području općine Tomislavgrad a studiraju u raznim gradovima kako u BiH 
tako i Hrvatskoj. Općina Tomislavgrad godišnje izdvaja određena sredstva kojima se 
subvencira smještaj i prehrana u Mostaru pa isti iz tih razloga nemaju subvenciju na prijevoz. 
Pitanje prijevoza studenata rješava se na način da se studentima subvencionira karta u iznosu 
od 50% od cijene od punog iznosa cijene karte četri puta tijekom akademske godine 

Služba za društvene djelatnosti i opću upravu. 


